報道関係者各位

嬉野の温泉街で自動運転車両の実証運行を行います

嬉野市では、先進技術を用いて地域が抱える課題を解消する「未来技術社会実装事業」に取り組んで

います。本事業の一環として、下記のとおり自動運転車両の実証運行を行います。実証運行については

令和 4 年度より行い、令和 5 年度は佐賀県では初となる公道での運行を行っており、3 度目の運行とな

る今年度は、新たな取り組みとして、ルートの延伸、夜間運行を行います。

なお、今年度の運行では、将来的な地域実装を見据え、利用者ニーズ、夜間運行への需要、経済効果

の把握、地域やまちづくりへの影響等の検証も行います。

つきましては、県外市外の方を含む多くの方に試乗していただき、地域実装を見据えた各種検証を行

いたいため、ぜひ広報や取材等への御協力をよろしくお願いいたします。

記

■運行期間：10 月 5 日(土)～10 月 28 日(月)

      ※16 日(水)、17 日(木)、23 日(水)、24 日(木)は運休

■便  数：全 8 便（9、10、12、13、15、16、19、21 時台に各 1 便）

      ※19、21 時台の夜間運行は金曜・土曜のみの運行

■乗車方法：8 つの停留所から乗降 （乗車定員 8 名）

■事前予約：不 要

■運  賃：無 料

詳細につきましては、嬉野市のホームページまたはチラシをご覧ください。

https://www.city.ureshino.lg.jp/shisei/keikaku/_28638/_30135.html

以上

令和６年９月 18 日配信

嬉野市役所 新幹線・まちづくり課 担当（前川、岸川）

TEL 0954-27-7020

乗車された方 限定

●車内で引換券をお渡し致します。※１回の乗車につき１枚のお渡し
   ※利用期限は令和６年10月28日（月）
●「嬉野交流センター」または「まるくアイズ（嬉野温泉駅前）」で
１回のお会計につき、500円（税込）以上お買い上げの方に限り
　引換券１枚と交換。
●商品は以下の３品です。
  ※商品により数に限りがございます。ご了承ください。

「嬉野の逸品」 引換券プレゼント

嬉野温泉美肌セット
うれしのスイーツ
詰め合わせ

ゆっつらくん
身だしなみセット

・うれしの茶美肌石鹸
・うれしの温泉入浴剤

・竹のはぶらし2本
・竹のへあぶらし1本

・うれしの商店街４店舗
　の人気スイーツ４種

乗降方法
■停留所からご乗車ください。
※停留所にはポスト（左図）を設置しています。
　停留所の詳細は裏面をご確認ください。
■乗車時の予約は不要です。
■車両到着時または
　右上の嬉野温泉観光案内所公式LINEより
　乗車手続きを行います。
■交通状況により遅れが生じる場合が
　ございます。 時間に余裕を持っての
　乗車をお願いします。
■満席の場合、 乗車をお断りすること
　がございます。（定員：８名）停留所ポスト

①下のQRから登録完了後

嬉野温泉観光案内所
公式LINE

②こちらのバナーをタップ！
画面に従って乗車手続きをお願いします

LINEを使用した乗車方法
令和６年1010月5日（土）～2828日（月）
※10月16（水）・17（木）・23（水）・24（木）日は、
　運休いたします。
●運行ダイヤの詳細は裏面をご覧ください。
●金曜日、土曜日は夜間運行を行います。
　（10月5日（土）夜間を除く）
●運賃は無料です。

概要

運賃

日時

時刻表

LINEで
スムーズに乗車！

無料
予約不要！

乗車された方 限定！

「嬉野の逸品」
※指定の場所で１回のお会計につき、
　500円（税込）以上購入の方に限ります

引換券
プレゼント！ ※車両到着時、その場での

手続きもOK！

10月5  ～28  日まで
※16・17・23・24日
　は運休土～～22月月55土

実証実験実証実験
レベル２の自動運転で走行！レベル２の自動運転で走行！

自動運転車両

走行ルート

本通
り

本通
り

本通
り

嬉野温泉
駅前

嬉野温泉
駅前

嬉野温泉駅
温泉口

嬉野温泉駅
温泉口

嬉野総合
支所前
嬉野総合
支所前

嬉野町
温泉四区
嬉野町
温泉四区

ＪＲバス
嬉野前
ＪＲバス
嬉野前

楓の木楓の木

嬉野町
温泉一区
嬉野町
温泉一区

湯宿
入口
湯宿
入口

築城築城

ドラッグストア
コスモス

ドラッグストア
コスモス

ドラッグストア
コスモス

道の駅
うれしのまるく

道の駅
うれしのまるく

道の駅
うれしのまるく

福田病院福田病院福田病院

ダイソーダイソーダイソー

嬉野高校嬉野高校嬉野高校

嬉野医療
センター
嬉野医療
センター
嬉野医療
センター

ドラッグ
ストア
モリ

ドラッグ
ストア
モリ

ドラッグ
ストア
モリ

マルキョウマルキョウマルキョウ

花みずき
公園
花みずき
公園
花みずき
公園

嬉野市役所嬉野市役所嬉野市役所

嬉野小学校嬉野小学校嬉野小学校

中央体育館中央体育館中央体育館

ホームセンター
ユートク

ホームセンター
ユートク

ホームセンター
ユートク

湯っつら広場湯っつら広場湯っつら広場

豊玉姫
神社
豊玉姫
神社
豊玉姫
神社

嬉野
郵便局
嬉野
郵便局
嬉野
郵便局

シーボルトの湯シーボルトの湯シーボルトの湯

湯宿広場湯宿広場湯宿広場
シーボルトの
あし湯
シーボルトの
あし湯
シーボルトの
あし湯

トライアルトライアルトライアル

ファミリー
マート
ファミリー
マート
ファミリー
マート

嬉
野
温
泉
駅

塩田川塩田川塩田川

交流センター交流センター交流センター

フェアフィールド・
バイマリオット・
佐賀嬉野温泉

フェアフィールド・
バイマリオット・
佐賀嬉野温泉

フェアフィールド・
バイマリオット・
佐賀嬉野温泉

和多屋別荘和多屋別荘和多屋別荘

和楽園和楽園和楽園

大正屋大正屋大正屋

萬象閣
敷島
萬象閣
敷島
萬象閣
敷島

華翠苑華翠苑華翠苑

初音荘初音荘初音荘
吉田屋吉田屋吉田屋

くじゃくくじゃくくじゃく

皿山皿山皿山

入船荘入船荘入船荘

清流清流清流一休荘一休荘一休荘

湯快リゾート
嬉野館
湯快リゾート
嬉野館
湯快リゾート
嬉野館

うれしの
元湯

うれしの
元湯

うれしの
元湯

ホテル桜
嬉野
ホテル桜
嬉野
ホテル桜
嬉野

大村屋大村屋大村屋
松園松園松園東海東海東海

高砂高砂高砂ことぶき屋ことぶき屋ことぶき屋

千代乃屋千代乃屋千代乃屋ひさごひさごひさご

中川荘中川荘中川荘

嬉野温泉観光協会
観光案内所

嬉野温泉観光協会
観光案内所

嬉野温泉観光協会
観光案内所

嬉野温泉バスセンター嬉野温泉バスセンター嬉野温泉バスセンター

嬉野八十八嬉野八十八嬉野八十八

　：停留所

嬉野交流センター

福田病院前

萬象閣敷島前

嬉野温泉
バスセンター

和多屋別荘前

和楽園前

嬉野温泉駅

運行ダイヤ

走行ルート
自動運転車両自動運転車両

自動

レベル２の自動運転で走行！レベル２の自動運転で走行！

本実証実験は、内閣府事業（未来技術社会実装事業）の一環として実施しております。

※10/5（土）の夜間運行は行っておりません。
※10/16・17・23・24は運休いたします。

10/5　～10/28土 月

停留所ポスト

9:40 10:55 12:45 13:45 15:45 16:45 19:25 21:00嬉野温泉駅

21:54嬉野温泉駅

9:45 11:00 12:50 13:50 15:50 16:50 19:30 21:05福田病院前（バスセンター方面）

9:57 11:12 13:02 14:02 16:02 17:02 19:42 21:17和多屋別荘前

10:10 11:25 13:15 14:15 16:15 17:15 19:55 21:30嬉野温泉バスセンター

10:16 11:31 13:21 14:21 17:21 20:01 21:3616:21萬象閣敷島前

10:22 11:37 13:27 14:27 16:27 17:27 20:07 21:42和楽園前

10:30 11:45 13:35 14:35 16:35 17:35 20:15

10:34 11:49 13:39 14:39 16:39 17:39 20:19

21:50福田病院前（駅方面）

停留所 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便

日中運行

10:03 11:18 13:08 14:08 16:08 17:08 19:48 21:23嬉野交流センター

夜間運行
（金・土のみ）